
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 161 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 08-10 DE MAIO DE 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADORNEWTON 

BELLO – MA 
 

Resenha do Décimo Terceiro Aditivo referente à Tomada de 
Preço nº 001/2017 a) Espécie: Termo de Aditivo nº 
13.07.01.01/2017, firmado em 06/05/2019, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA 
através da Secretaria Municipal de Educação, ordenador de 
despesa do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais-FUNDEB, e 
a empresa EMACOP´-EMPRESA MARANHENSE DE 
CONSULTORIA EM CONTRUÇÃO CIVIL LTDA; b) Objeto: 
prorrogação de prazo para execução de obras de reforma 
das escolas da rede municipal no Município de Governador 
Newton Bello - MA; c)Fundamento Legal:Art. 57. § 1o, inciso II 
da Lei nº 8.666/93; d) Processo Referência: 007/2017; e) Prazo: 
06/05/2019 à 04/07/2019; g) Vigência:60 (sessenta) diash) 
Signatários: pelo Contratante, Josélia Prazeres de Sena 
Secretária Municipal de Educação, e pelo Contratado Lúcio 
Márcio da Silva. 

 
Josélia Prazeres de Sena 

Secretaria Municipal de Educação 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 161 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 08-10 DE MAIO DE 2019 

 
 
 
 
 

RESENHA DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2019 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 

NEWTON BELLO – MA 
 
a) Espécie: Contrato nº 03.01.03/2019, firmado em 06/05/2019, 
entre a CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA e a empresa ANTONIA BRUNA FEITOSA 
OLIVEIRA ANDRADE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA; b) Objeto: Contratação de serviços de assessoria 
e consultoria jurídica para a Câmara Municipal de Governador 
Newton Bello – Ma c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 
61; d) Processo: 012/2019; e) Cobertura Orçamentária: 01 – 
PODER LEGISLATIVO, 01 – CÂMARA MUNICIPAL, 
01.031.0001.2001.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
LEGISLATIVAS 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
f) Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); g) 
Vigência: ficará adstrita à vigência do respectivo crédito 
orçamentário, ou seja, até 31/12/2019. g) Signatários: pelo 
Contratante, Aurino Pereira Ferreira – Presidente, pela 
Contratada, Antônia Bruna Feitosa Oliveira Andrade. Aurino 
Pereira Ferreira. Presidente da Câmara Municipal de Governador 
Newton Bello – MA 
___________________________________________________ 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Termo Homologação Processo nº 012/2019 Tomada de Preço nº 
003/2019. Câmara Municipal de Governador Newton Bello – MA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do processo licitatório, 
resolve: 01 - Homologar a presente licitação nestes termos: a) 
Processo nº.: 012/2019, b) Licitação nº.: 003/2019 c) Modalidade: 
Tomada de Preço d) Data Homologação: 06/05/2019 Objeto da 
Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação 
de executar Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica para a 
Câmara Municipal de Governador Newton Bello MA f) Fornecedor 
declarado vencedor:  ANTONIA BRUNA FEITOSA OLIVEIRA 
ANDRADE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - Valor 
Global R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais).  
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

